
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 101 del   10/02/2021

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art.36 comma 2 lett.b) del D.Lgs 50/2016 alla Soc.COMET 
ANTINCENDIO S.r.l. di dispositivi di protezione individuale per il personale tecnico della UOC 
Patrimonio e Tecnico.
CIG. Z7E308B5BA

Esercizi/o 2020 - conto 501020107     Centri/o di costo 2005000

- Importo presente Atto: € 1.194,38

- Importo esercizio corrente: € 1.194,38

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118108.770

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-119-2021 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed appro-

vato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e in-

tegrato con la delibera 1254 del 02.12.2020. 

   

Premesso che con mail del 21 settembre 2020 il Direttore della UOC Patrimonio e Tecnico 

ha sollecitato la nota prot. 3905 del 2020 inerente la richiesta di fornitura di 

D.P.I. necessari al personale tecnico afferente alla propria UOC di seguito elen-

cati:

- N°5 PAIA DI CUFFIE ANTIRUMORE

- N°5 CASCHI DI PROTEZIONE

- N°5 PAIA DI SCARPE ANTINFORTUNISTICHE

- N°5 PAIA DI GUANTI IN PELLE

- N°5 COMPLETI ANTIPIOGGIA (con stampa logo IFO a colori lato 

cuore e spalle)

- N°5 GIACCONI PARKA (con stampa logo IFO a colori lato cuore e 

spalle)

- N°5 PAIA DI SEMIMASCHERE 3M 6300 complete di filtri

- N°5 PAIA DI STIVALI IN PVC

Tenuto conto della comunicazione ricevuta via mail in data 23 settembre 2020 dell RSPP 

Dr.ssa Annalucia Cinquina inerente le specifiche tecniche dei DPI richiesti:

Pag. 2 di 4



Vista la necessità di provvedere alla fornitura del materiale in parola in data 8 otto-

bre 2020 è stata avviata un’indagine di mercato volta all’individuazione del 

miglior offerente tra le maggiori società specializzate nel settore, come di se-

guito elencato:

- COMET ANTINCENDIO S.R.L.

- P.I.M. OBIETTIVO SICUREZZA S.R.L.

- DA.MA.SRLS 

Che alla scadenza dei termini prefissati per la presentazione hanno risposto le se-

guenti società con le relative offerte:

- COMET ANTINCENDIO S.R.L. €   979,00 iva esclusa

- P.I.M. OBIETTIVO SICUREZZA S.R.L. €1.426,50 iva esclusa

Visto la necessità di valutare i DPI offerti, in data 20 ottobre 2020 sono state inviate 

le schede tecniche dei prodotti al Direttore della UOC Patrimonio e Tecnico al 

seguito della quale in data 16 novembre 2020 a mezzo mail ha espresso pare-

re favorevole;   

Tenuto conto che la spesa complessiva di Euro 1.194,38 IVA al 22% inclusa può gravare 

sul Conto 501020107 del bilancio dell’esercizio 2021;

    

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 del-

la legge   20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dal-

la legge 15/2005.

DETERMINA

Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e smi, e per i motivi in narra-

tiva esposti che si intendono integralmente confermati:

Pag. 3 di 4



- di affidare alla Soc. COMET ANTINCENDIO SRL la fornitura dei DPI necessari al perso-

nale della UOC Patrimonio e Tecnico come di seguito elencato per un importo complessivo di 

euro 1.194,38 iva al 22% inclusa:

- N°5 PAIA DI CUFFIE ANTIRUMORE

- N°5 CASCHI DI PROTEZIONE

- N°5 PAIA DI SCARPE ANTINFORTUNISTICHE

- N°5 PAIA DI GUANTI IN PELLE

- N°5 COMPLETI ANTIPIOGGIA (con stampa logo IFO a colori lato cuore e spalle)

- N°5 GIACCONI PARKA (con stampa logo IFO a colori lato cuore e spalle)

- N°5 PAIA DI SEMIMASCHERE 3M 6300 complete di filtri

- N°5 PAIA DI STIVALI IN PVC 

- di far gravare la spesa complessiva di euro 1.194,38 IVA inclusa sul Conto 501020107 del 

bilancio dell’esercizio 2021.

- nominare Responsabile del Procedimento il Dr. Gianluca Moretti Direttore della UOC Ac-

quisizione Beni e Servizi. 

- nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della UOC Patrimonio e Tecni-

co Ing. Francesco Proietto.

La U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 

deliberazione.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


	DETERMINA

